SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI UN
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) L. 240/10 NEL TESTO
VIGENTE PRIMA DELLA DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA LEGGE 29/06/2022, N. 79, PER IL SETTORE
CONCORSUALE 10/N1 CULTURE DEL VICINO ORIENTE ANTICO, DEL MEDIO ORIENTE E DELL'AFRICA
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE, COMUNICAZIONE, FORMAZIONE E SOCIETA
DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI UDINE, BANDITA CON D.R. N. 1092 DEL 27/10/2023, IL CUI AVVISO E
PUBBLICATO NELLA G.U. N. 87 DEL 14/11/2023

La Commissione giudicatrice, terminati i lavori della selezione in oggetto, formula la seguente
RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice, costituita in base al D.R. N. 164 del 22/02/2024, si € riunita in prima seduta il
giorno 12.03.2024 alle ore 9:00 avvalendosi della piattaforma Zoom ed ha designato quale Presidente la
Prof.ssa Antonella Ghersetti e quale Segretaria la Prof.ssa Maria Elena Paniconi; in tale seduta ha preso atto
dei criteri per la selezione dei candidati.

La Commissione giudicatrice si € riunita il giorno 15 marzo 2024 alle ore 11:00 avvalendosi della piattaforma
Zoom per la valutazione preliminare comparativa; in tale seduta ha proceduto a prendere visione della
documentazione dei candidati e ha verificato il possesso dei requisiti per la partecipazione alla procedura
ammettendo alla selezione i candidati Federico Salvaggio e Valentina Serreli in quanto in possesso dei requisiti,
escludendo il candidato Ashraf Hassan in quanto non in possesso dei requisiti previsti dal bando (lettera b).
Ha poi proceduto all'esame dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica dei candidati ammessi,
formulando per ciascun candidato un motivato giudizio analitico e la valutazione comparativa dei candidati
ammessi alla selezione.

La Commissione giudicatrice si € riunita il giorno 7 maggio alle ore 9.45, presso il Dipartimento di Lingue e
letterature, comunicazione, formazione e societa, Sala Direzione, stanza nr. L1-12, secondo piano di Palazzo
Antonini Cernazai, via Petracco 8, Udine per la discussione dei titoli e della produzione scientifica. La
commissione ha preso atto della rinuncia pervenuta da parte della candidata Valentina Serreli e ha constatato
che era presente il candidato Federico Salvaggio. Ha quindi effettuato la discussione dei titoli e della produzione
scientifica del candidato, ha attribuito i punteggi, e ha designato il vincitore.

La Commissione, con deliberazione assunta all'unanimita dei componenti, dichiara vincitore della presente
selezione il sottoindicato candidato:

Salvaggio, Federico Punteggio 98

Alla presente relazione finale sono annessi tutti gli allegati delle singole fasi della procedura, che ne fanno
parte integrante.

La presente relazione finale € firmata digitalmente da tutte le componenti della commissione.

Prof.ssa Antonella Ghersetti Presidente

Prof.ssa Oriana Capezio Componente
Prof.ssa Maria Elena Paniconi Segretaria
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VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE VALUTAZIONE
COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI ART. 24,
COMMA 3, LETTERA B) L. 240/10 NEL TESTO VIGENTE PRIMA DELLA DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA
LEGGE 29/06/2022, N. 79, PER IL SETTORE CONCORSUALE 10/N1 CULTURE DEL VICINO ORIENTE ANTICO,
DEL MEDIO ORIENTE E DELL'AFRICA PRESSO IL DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE,
COMUNICAZIONE, FORMAZIONE E SOCIETA DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI UDINE, BANDITA CON D.R.
N. 1092 DEL 27/10/2023, IL CUI AVVISO E PUBBLICATO NELLA G.U. N. 87 DEL 14/11/2023

ALLEGATO 1) al Verbale 1
CRITERI DI VALUTAZIONE
La Commissione giudicatrice della selezione in oggetto prende atto dei criteri di valutazione previsti dal bando.

La selezione avviene mediante valutazione preliminare dei candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul
curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato.

Criteri di valutazione dei titoli e del curriculum: la commissione giudicatrice effettua una motivata valutazione
seguita da una valutazione comparativa, facendo riferimento allo specifico settore concorsuale e al profilo
eventualmente indicato nell’ art. 1 del bando (Settore scientifico disciplinare: L-OR/12 Lingua e letteratura
araba), del curriculum e dei seguenti titoli, debitamente documentati, dei candidati:

a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di specializzazione medica o
equivalente, conseguito in Italia o all'estero;

b) eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero;

c) documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;

d) documentata attivita in campo clinico relativamente ai settori concorsuali nei quali sono richieste tali
specifiche competenze;

e) realizzazione di attivita progettuale relativamente ai settori concorsuali nei quali € prevista;

f) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli
stessi;

g) titolarita di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali € prevista;

h) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;

i) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca;

j) diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board internazionali, relativamente a quei settori
concorsuali nei quali & prevista.

La valutazione di ciascun titolo & effettuata considerando specificamente la significativita che esso assume in
ordine alla qualita e quantita dell'attivita di ricerca svolta dal singolo candidato.

Criteri di valutazione delle pubblicazioni: la commissione giudicatrice effettua la valutazione comparativa delle
pubblicazioni presentate di cui all'art. 4 del bando sulla base dei seguenti criteri:

a) originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione scientifica;

b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura e col
profilo eventualmente indicato nell’ art. 1 del bando (Settore scientifico disciplinare: L-OR/12 Lingua e letteratura
araba), ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno della
comunita scientifica;

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita scientifica internazionale di
riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in
collaborazione.

La commissione, nel valutare le pubblicazioni presentate, NON si avvale di indicatori bibliometrici, in quanto
nell'ambito del settore concorsuale NON ne & consolidato l'uso a livello internazionale.

La commissione giudicatrice valuta altresi la consistenza complessiva della produzione scientifica del candidato,
l'intensita e la continuita temporale della stessa, fatti salvi i periodi, adeguatamente documentati, di
allontanamento non volontario dall'attivita di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali.



La commissione prende atto che il bando prevede che i candidati possano presentare le pubblicazioni nel numero
massimo di 12.

Qualora il candidato presenti un numero di pubblicazioni superiore al limite indicato, la commissione giudicatrice
procedera alla valutazione delle stesse in numero pari al limite di cui sopra e nell’'ordine riportato nell’ “Elenco
delle pubblicazioni presentate” dal candidato. Nel caso in cui il candidato non presenti tale elenco, in humero
pari al limite di cui sopra, prendendo in considerazione le piu recenti come data di pubblicazione.

A seguito della valutazione preliminare i candidati comparativamente pit meritevoli, in regola con i requisiti di
cui all'art. 2, primo comma, del bando, e con gli eventuali requisiti ulteriori indicati nel medesimo articolo,
saranno ammessi, in misura compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comunque non
inferiore a sei unita, alla discussione pubblica con la commissione dei titoli e della produzione scientifica. Saranno
tutti ammessi alla discussione qualora il loro numero sia pari o inferiore a sei.

L'esito della valutazione preliminare verra pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e nel sito web dell’Ateneo.

Contestualmente alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni la commissione accertera, con apposita prova
orale, la conoscenza della lingua ARABA come previsto dall’art. 1 del bando.

A seguito della discussione la commissione giudicatrice attribuira un punteggio ai titoli e a ciascuna delle
pubblicazioni presentate dai candidati ammessi nonché alla prova di conoscenza della lingua straniera.

II punteggio massimo attribuibile a titoli e pubblicazioni e conoscenza della lingua straniera & pari a 100 ed &
cosi ripartito:

- TITOLI E CURRICULUM: punti totali: 35

cosi dettagliati:

Tipologie di titoli Dettaglio dei punteggi attribuibili a ciascuna tipologia di titoli
1) Dottorato con tesi di argomento pienamente attinente al SSD
messo a bando: punti 5;

Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori | 2) Dottorato conseguito con tesi di argomento parzialmente
interessati, il diploma di specializzazione medica o equivalente, | attinente al SSD messo a bando: punti 2;

conseguito in Italia o all'estero 3) Dottorato conseguito con tesi di argomento non attinente al SSD
messo a bando: punti 1

Attivita didattica frontale (corso ufficiale): max punti 1 per corso per

Eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o e - - .
anno accademico fino a un massimo totale di punti 15;

all'estero

Documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri

Documentata attivita in campo clinico relativamente ai settori
concorsuali nei quali sono richieste tali specifiche competenze
Reallzzazm_ne _d| at_tn\nta p_rogettuale relativamente ai settori NON APPLICABILE
concorsuali nei quali & prevista

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca | Massimo punti 2 per ogni incarico fino a un massimo totale di punti 4
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Titolarita di brevetti relativamente ai settori concorsuali nei quali
€ prevista

Massimo punti 3

NON APPLICABILE

NON APPLICABILE
Max punti 1 per ciascuno fino a un massimo totale di punti 7

Relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca

Diploma di specializzazione europea riconosciuto da Board
internazionali, relativamente a quei settori concorsuali nei quali | NON APPLICABILE
€ prevista

Massimo punti 1

PUBBLICAZIONI: punti totali: 60

1. pubblicazioni presentate per la valutazione: Punteggi cosi dettagliati:



(a) originalita, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna max punti 20
pubblicazione scientifica.
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale max punti 14
€ bandita la procedura e col profilo eventualmente indicato nell’ art. 1 del bando
(Settore scientifico disciplinare: L-OR/12 Lingua e letteratura araba), ovvero con
tematiche interdisciplinari ad essi correlate.

¢) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e max punti 12
sua diffusione all'interno della comunita scientifica.
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita max punti 8

scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato ne
caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione.
I lavori con autore unico si collocano al massimo del punteggio.

2 produzione scientifica complessiva (di tutte le pubblicazioni del

candidato):

consistenza max punti 2
intensita max punti 2
continuita temporale max punti 2

- CONOSCENZA LINGUA STRANIERA: massimo punti totali 5, cosi dettagliati:

Ottima = 5
Buona = 3
Discreta = 2

Insufficiente = 0

Prof.ssa Antonella Ghersetti Presidente
Prof.ssa Oriana Capezio Componente
Prof.ssa Maria Elena Paniconi Segretaria
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ALLEGATO A al Verbale 2

Valutazione dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica

- Candidato: Salvaggio, Federico

Tipologie di titoli

Titoli presentati dal candidato e valutati

Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i
settori interessati, il diploma di specializzazione
medica o equivalente, conseguito in Italia o
all'estero

Dottorato di ricerca in Digital Humanities: Lingue, culture
e tecnologie digitali (Universita di Genova)

Eventuale attivita didattica a livello universitario in
Italia o all'estero

Dal 2007 a oggi consistente e continuativa attivita
didattica presso universita italiane ed estere (Bengasi,
Giza-Cairo, IULM-Milano, Genova, Udine, Trieste)

Documentata attivita di formazione o di ricerca
presso qualificati istituti italiani o stranieri

Assegnista di ricerca (2018-2022) presso I'Universita di
Udine

Documentata  attivita in  campo  clinico
relativamente ai settori concorsuali nei quali sono
richieste tali specifiche competenze

NON APPLICABILE

Realizzazione di attivita progettuale relativamente
ai settori concorsuali nei quali € prevista

NON APPLICABILE

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi

Partecipazione a un PRA (2014-16 Universita di Genova)
e a un PRIN (2023-oggi, PI Universita di Palermo);
partecipazione a un gruppo di ricerca (2023-oggi,
Universita di Udine)

Titolarita di brevetti relativamente ai settori

concorsuali nei quali & prevista

NON APPLICABILE

Relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali

Partecipazione come relatore a una sessantina di
convegni/congressi/workshops/seminari  nazionali e
internazionali; organizzazione di diversi seminari/summer
schools nazionali e internazionali

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali
per attivita di ricerca

Non dichiarati

Diploma di specializzazione europea riconosciuto
da Board internazionali, relativamente a quei
settori concorsuali nei quali € prevista

NON APPLICABILE

dell'elenco presentato dal candidato)

Pubblicazioni presentate dal candidato e valutate: (// numero della pubblicazione rispecchia quello

1. Mastering Arabic Variation (in coautoraggio) (2018)

2. Polysemy as Hermeneutic Key (2021)

Paretymologies (2020)

Language, ideology and identity (2020)

Maratib al-kalam (2022)

Speaking in tongues (2023)

Teachers’ pedagogical perception (2023)

La lettoscrittura in arabo (2021)

©|o|N o v » W

L'ospite, la tavola e il tappeto (2021)

10 The Choice of Conditional Operators (in coautoraggio) (2019)

11. A Digitally Assisted Model (in coautoraggio) (2018)

12. Contemporary Arabic Variation (in coautoraggio) (2018)

Giudizio collegiale:

La commissione esprime il seguente giudizio analitico sui titoli, sul curriculum, sulle pubblicazioni presentate
dal candidato nonché sulla produzione scientifica complessiva, in base a quanto stabilito nei “Criteri di

valutazione” di cui all'allegato 1 al verbale 1:




Il candidato si € laureato in Lingue e letterature Straniere (arabo e inglese) nel 2007 con 110/110 e lode
presso I'Universita di Palermo; ha conseguito nel 2017 il titolo di dottore di ricerca in Digital Humanities:
Lingue, culture e tecnologie digitali presso I'Universita di Genova con una tesi in inglese dal titolo Proficiency
enhancement in TAFL and the role of ICT . Ha partecipato a un PRA presso I'Universita di Genova (2014-16)
e a un PRIN presso I'Universita di Palermo, unita locale Universita di Udine (2023-oggi); € membro di un
gruppo di ricerca presso I'Universita di Udine (2023-oggi). E stato assegnista di ricerca presso I'Universita di
Udine (2018-2022) e dal 2022 € RTDA per il SSD L-OR/12 presso il medesimo ateneo.

Ha dichiarato un’attivita didattica a livello universitario in varie capacita congruenti con il profilo messo a bando
a partire dall'anno accademico 2007-2008 presso universita italiane ed estere (Bengasi, Giza-Cairo, IULM-
Milano, Genova, Udine, Trieste).

Ha presentato una sessantina di relazioni a convegni e workshops di rilevanza nazionale e/o internazionale, e
ha partecipato in veste di organizzatore a diversi seminari/summer schools nazionali e internazionali.

Il candidato dichiara una consistente, intensa e continuativa produzione scientifica complessiva a partire dal
2018 per un totale di 31 titoli. Dette pubblicazioni sono per la maggior parte pienamente congruenti col profilo
messo a bando. Ai fini della valutazione concorsuale ha presentato n. 12 pubblicazioni di cui n. 1 monografia
(in coautoraggio), n. 7 capitoli in volumi di rilevanza nazionale e/o internazionale (di cui 3 in coautoraggio), n.
1 articolo in rivista scientifica di rilevanza nazionale, n. 3 articoli in riviste di fascia A di rilevanza internazionale.

- Candidata: Serreli Valentina

Tipologie di titoli Titoli presentati dal candidato e valutati

Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i
settori interessati, il diploma di specializzazione
medica o equivalente, conseguito in Italia o
all'estero

Dottorato in Scienze dei sistemi culturali-indirizzo Lingue,
Linguaggi e traduzioni nel 2016 presso I'Universita di
Sassari in cotutela con I'Université Aix-Marseille

Eventuale attivita didattica a livello universitario in
Italia o all'estero

Dal 2016 consistente e continuativa attivita didattica
congruente con il profilo messo a bando nelle Universita
di Bayreuth e Ca’ Foscari, Venezia

Documentata attivita di formazione o di ricerca
presso qualificati istituti italiani o stranieri

Ricercatrice associata presso IREMAM, Francia (2016-17);

Documentata  attivita in  campo  clinico
relativamente ai settori concorsuali nei quali sono
richieste tali specifiche competenze

NON APPLICABILE

Realizzazione di attivita progettuale relativamente
ai settori concorsuali nei quali € prevista

NON APPLICABILE

Organizzazione, direzione e coordinamento di
gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi

2020-2024 Responsabile del progetto (con il PI J. Owens)
per un del DFG (Deutsche Forschungsgemeinschaft)

Titolarita di brevetti relativamente ai settori

concorsuali nei quali & prevista

NON APPLICABILE

Relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali

Partecipazione come relatrice a 20 convegni di rilevanza
nazionale e internazionale;  organizzazione (o
coorganizzazione) di 7 simposi/convegni soprattutto
internazionali

Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali
per attivita di ricerca

Prix de thése AMU 2016 dell'Universita di Aix-Marseille
(2017)

Diploma di specializzazione europea riconosciuto
da Board internazionali, relativamente a quei
settori concorsuali nei quali € prevista

NON APPLICABILE

dell'elenco presentato dal candidato)

Pubblicazioni presentate dal candidato e valutate: (// numero della pubblicazione rispecchia quello

Identity work (2019)

Siwa. Histoire et société (2019)

Perceptual Dialectology of Egypt (2019)

Contact-induced change (2018)

N W IN |~

Globalization in the periphery (2018)




Language and identity (2017)

Langues et identités (2016)

6.
7. Sentimenti di identita (2017)
8.
9.

Language, Society and Ideologies (in stampa, con attestato dell'editore)

Giudizio collegiale:

La commissione esprime il seguente giudizio analitico sui titoli, sul curriculum, sulle pubblicazioni presentate
dal candidato nonché sulla produzione scientifica complessiva, in base a quanto stabilito nei “Criteri di
valutazione” di cui all'allegato 1 al verbale 1:

La candidata si € laureata nel 2011 con 110/lode presso I'Universita Ca’ Foscari Venezia, e ha conseguito nel
2016 il titolo di dottore di ricerca in Scienze dei sistemi culturali-indirizzo Lingue, Linguaggi e traduzioni nel
2016 presso I'Universita di Sassari in cotutela con I'Université Aix-Marseille con una tesi dal titolo Society,
languages and ideologies in the oasis of Siwa. Listening to people’s voices. Ha partecipato a un progetto del
DFG (Deutsche Forschungsgemeinschaft) in qualita di Responsabile del progetto (con il PI J. Owens) nel
periodo 2020-2024.

Ha dichiarato un’attivita didattica a livello universitario in varie capacita congruenti con il profilo messo a bando
sin dal 2016 presso le Universita di Bayreuth e Ca’ Foscari Venezia.

Ha presentato 20 relazioni a convegni, congressi e workshops di rilevanza nazionale e/o internazionale, e ha
organizzato e co-organizzato 7 convegni e workshops di rilevanza soprattutto internazionale. Ha conseguito il
Prix de thése AMU 2016 dell'Universita di Aix-Marseille (2017).

La candidata dichiara una produzione scientifica complessiva di una certa consistenza e intensita, pubblicata
con continuita temporale, a partire dal 2015. Dal curriculum si evincono 14 pubblicazioni, complessivamente
congruenti col profilo messo a bando. Ai fini della valutazione concorsuale ha presentato n. 9 pubblicazioni di
cui n. 1 monografia (in stampa, con attestato dell’editore), n. 4 capitoli in volumi di rilevanza nazionale e/o
internazionale, n. 3 articoli in riviste di rilevanza nazionale e/o internazionale, n. 1 voce in enciclopedia di
rilevanza internazionale.

Il presente allegato & firmato digitalmente da tutte le componenti della commissione.

Prof.ssa Antonella Ghersetti Presidente
Prof.ssa Oriana Capezio Componente
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ALLEGATO B al Verbale 2
Valutazione comparativa

Candidato: Salvaggio, Federico

Giudizio comparativo: Il candidato comparativamente presenta un profilo formativo e di attivita di ricerca molto
articolato e completo, molto ben allineato con il profilo messo a bando. Ha una consistente, intensa e
continuativa produzione scientifica complessiva che conta 31 titoli. Ha svolto con continuita e intensita
un’attivita didattica a livello universitario in varie capacita congruenti con il profilo messo a bando per 17 anni
in vari atenei in Italia e nel mondo arabo. 1l giudizio comparativo sul candidato & ottimo.

Candidata: Serrel, Valentina

Giudizio comparativo: La candidata presenta un profilo formativo e di attivita di ricerca abbastanza articolato,
complessivamente allineato con il profilo messo a bando. Ha una continuativa produzione scientifica, di una
certa consistenza e intensita, sebbene sovente di carattere monotematico. Ha svolto con continuita e intensita
un’attivita didattica a livello universitario congruente con il profilo messo a bando per 8 anni in atenei in Italia
e all'estero. Il giudizio comparativo sulla candidata € molto buono.

Il presente allegato & firmato digitalmente da tutte le componenti della commissione.

Prof.ssa Antonella Ghersetti Presidente
Prof.ssa Oriana Capezio Componente
Prof.ssa Maria Elena Paniconi  Segretaria
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ALLEGATO A al Verbale 3

Punteggi

- Candidato: Salvaggio Federico

TITOLI E CURRICULUM:

Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di specializzazione medica o . 5
equivalente, conseguito in Italia o all'estero (dottorato con tesi congruente) punti
Eventuale attivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero (totale insegnamenti congruenti 14 a.a.) | punti 14
Documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri (assegnista UniUD+ . 3
rtda UniUd) punti
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli . 4
stessi (PRA UniGE + Lingua e societd UniUD+ PRIN UniUD) punti
Relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali punti 7
Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca punti -
TOTALE TITOLI punti 33
PUBBLICAZIONI PRESENTATE:
(criterio Totale punti
A, (criterio B, | (criterio C, (criterio D,
Titolo allegato allegato 1, allegato 1, allegato 1,
1, verbale | verbale 1) verbale 1) verbale 1)
1)
1 Mastering  Arabic  Variation | 2 2 1 0,8 5.8
(coautoraggio)
2 Polysemy as Hermeneutic Key 2 1 1,5 0,7 5,2
3 Paretymologies 2 1 1,5 0,7 5,2
4 Language, ideology and identity 1 1 1,5 0,7 4,2
5 Maratib al-kalam 1 2 0,5 0,7 4,2
6 Speaking in tongues 1 1 0,5 0,7 3,2
7 Teachers' pedagogical perception 2 1 1 0,7 4,7
8 La lettoscrittura in arabo 2 1 0,5 0,7 4,2
9 L'ospite, la tavola e il tappeto 1 1 0,5 0,7 3,2
10 The Choice of Conditional | 2 1 1 0,6 4,6
Operators (coautoraggio)
11 A Digitally Assisted Model | 2 1 1,5 0,4 4,9
((coautoraggio))
12 Contemporary Arabic Variation | 2 1 1 0,6 4,6
(coautoraggio)
TOTALE PUBBLICAZIONI 20 14 12 8 54
PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA:
Consistenza punti 2
Intensita punti 2
Continuita temporale punti 2
| TOTALE PUBBLICAZIONI e PRODUZIONE SCIENTIFICA COMPLESSIVA | punti | 60 |
ACCERTAMENTO LINGUA STRANIERA (arabo)
| TOTALE ACCERTAMENTO LINGUA STRANIERA | punti | 5|
| TOTALE PUNTEGGIO | PUNTT | 98 |
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